
  

Nr. 18 vom 16.10.2023                                         49. Jahrgang 
 

Öffnungszeiten/Kontakt Rathaus Elfershausen: 
Mo - Fr: 8.00 – 12.00 Uhr, Di: 13.30 – 18.00 Uhr 

Tel. 0 97 04 / 91 10 - 00, Homepage: www.elfershausen.de, E-Mail: poststelle@elfershausen.de 

 
208 Termine Bürgerversammlungen 

Der Markt Elfershausen hält seine diesjährigen Bürgerversammlungen wie folgt ab: 
Montag, 06.11., Langendorf, Turnhalle, 19.00 Uhr 

Mittwoch, 08.11., Elfershausen, Schwedenberghalle, 19.00 Uhr 
Dienstag, 14.11., Trimberg, Gemeindehaus, 19.00 Uhr 

Mittwoch, 15.11., Engenthal, Dorfgemeinschaftshaus, 19.00 Uhr 
Montag, 20.11., Machtilshausen, Sportheim, 19.00 Uhr 

Zu den Bürgerversammlungen sind die Bürgerinnen und Bürger des Marktes Elfers-
hausen eingeladen. Für Themen, die ausführlich behandelt werden sollen, bitte zur 
Möglichkeit der Vorbereitung schriftlich bis 5 Tage vor der jeweiligen Bürgerversamm-
lung einen Antrag beim Markt Elfershausen stellen. 
 

209 Holzvergabe 2023 
Wie im vergangenen Jahr wird wieder die alljährliche Holzvergabe im Rathaus statt- 
finden. Folgende Termine wurden hierfür festgelegt: 
Dienstag, 21.11.2023 →17:00 – 19:30 Uhr 
Donnerstag, 23.11.2023 → 17:00 – 19:30 Uhr 
Auf Bürgerwunsch gibt es zusätzliche die Möglichkeit für eine Online-Bestellung.  
Weitere Informationen hierzu finden Sie auf dem beiliegenden Sondernachrichten- 
blatt. 
 

210 Ortsteil Elfershausen: Austausch Zähler Wasseruhren 
Ende Oktober/Anfang November werden die Bauhofmitarbeiter ca. 200 Haushalte auf-
suchen, um die Zähler für die Wasseruhren auszutauschen. Es wird keine vorherige Be-
nachrichtigung für die Bürger geben, an welchem Tag dies sein wird. Sollten die Mitar-
beiter des Bauhofs niemanden antreffen, wird eine Notiz im Briefkasten hinterlassen, 
auf dem die Telefonnummer des Wasserwartes steht. Unter dieser Telefonnummer ver-
einbaren die Bürger bitte einen Termin für den Zählerwechsel. 
 

211 Schlagerparty Gemeindehaus Trimberg 
Am 21.10.2023 findet im Gemeindehaus Trimberg eine Schlager Party statt. Ab 15:30 
Uhr Schlager der 50er, 60er und 70er bei Kaffee und Kuchen. Ab 19:00 Uhr die 
schönsten Hits der 80er, 90er und das Beste von Heute. Auf Ihren Besuch freut sich 
der Feuerwehrverein Trimberg. Eintritt frei!! 
 

212Veranstaltungskalender 
18.10. Burgschoppen auf der Trimburg, Bewirtung Weinbau Keller, Ramsthal, 
            ab 15.00 Uhr 
19.10. Spielenachmittag, Pfarrheim Elfershausen, 16.00 Uhr 
21.10. FFW Trimberg, Schlagerparty im Gemeindehaus Trimberg, 15:30 Uhr 
22.10. Jugendmusikverein Aura, Trimburgbewirtung 
29.10. Lions-Club Schweinfurt, Trimburgbewirtung 

 

       

       

 

 

 

 N A C H R I C H T E N 

  BLATT 
   des Marktes Elfershausen 

200 Vierte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung des Marktes Elfershausen  
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erläßt der Markt Elfers-
hausen folgende Satzung: 

§ 1 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Elfershau-
sen vom 16.11.2011 (LRABl. Nr. 24 vom 03.12.2011, lfd.Nr. 311), zuletzt geändert 
durch Satzung vom 04.11.2020 (LRABl. Nr. 23 vom 13.11.2020, lfd.Nr. 249) wird wie 
folgt geändert: 
1. § 10 Abs. 1 Satz 3 erhält folgende Fassung: 
„Die Gebühr beträgt 2,27 Euro pro Kubikmeter Schmutzwasser.“ 
2. § 10a Abs. 5 erhält folgende Fassung: 
„Die Niederschlagsgebühr beträgt 0,13 Euro pro m² pro Jahr.“ 

§ 2 
Die Satzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
 

201 Zwölfte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung  
zur Wasserabgabesatzung des Marktes Elfershausen  
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erläßt der Markt Elfers-
hausen folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 11 Abs. 3 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Mark-
tes Elfershausen vom 01.12.1994 (LRABl. Nr. 28 vom 10.12.1994, lfd.Nr. 438), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 04.11.2020 (LRABl. Nr. 23 vom 13.11.2020, lfd.Nr. 250) 
erhält folgende Fassung: 
„Die Gebühr beträgt 1,40 Euro pro Kubikmeter entnommenen Wassers“. 



 

207 Stellenausschreibung 
 

Die Verwaltungsgemeinschaft Elfershausen stellt zum frühestmöglichen Zeitpunkt 
eine/n 
 

Verwaltungsfachangestellte/n im Kommunaldienst (m/w/d) 
 

für das Bürgerbüro ein. 
 

Das sind Ihre Aufgabenschwerpunkte:      

• Beantragung und Ausstellung von Pässen und Ausweisen  

• An- und Ummeldungen  

• Gewerbe -Anmeldungen/-Ummeldungen/-Abmeldungen  

• Mitarbeit bei den Wahlen  

• Fundwesen  

• Betreuung der gemeindlichen Homepage 
 

Ihr Profil:  
• eine abgeschlossene Ausbildung zum/zur Verwaltungsfachangestellten -

Fachbereich allgemeine innere Verwaltung des Freistaates Bayern und 
Kommunalverwaltung (VFA-K) – oder vergleichbare Ausbildung 

• Gute schriftliche und mündliche Ausdrucksfähigkeit  
• Gute EDV-Kenntnisse in den gängigen Office-Anwendungen  
• Freude am Kontakt mit Bürgerinnen und Bürgern 

 

Unser Angebot:  
• eine unbefristete Vollzeitarbeitsstelle  
• Vergütung nach dem TVöD, Jahressonderzahlung, betriebliche Altersvor-

sorge 
• einen abwechslungsreichen Arbeitsplatz in einem engagierten und aufge-

schlossenen Team  
• ein verantwortungsvolles, interessantes und abwechslungsreiches Aufga-

benspektrum  
• gleitende Arbeitszeit 

 

Interessiert?  
Dann freuen wir uns darauf, Sie kennen zu lernen. Ihre aussagekräftige, vollständige 
Bewerbung mit den üblichen Unterlagen richten Sie bitte bis 17.11.2023 an die Ver-
waltungsgemeinschaft Elfershausen, Personalverwaltung, Marktstraße 17, 97725 
Elfershausen oder per E-Mail an mueller@elfershausen.de  
Datenschutzhinweise siehe www.elfershausen.de 

§ 11 Abs. 3 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Marktes 
Elfershausen vom 01.12.1994 (LRABl. Nr. 28 vom 10.12.1994, lfd.Nr. 438), zuletzt ge-
ändert durch Satzung vom 04.11.2020 (LRABl. Nr. 23 vom 13.11.2020, lfd.Nr. 250) er-
hält folgende Fassung: 
„Die Gebühr beträgt 1,40 Euro pro Kubikmeter entnommenen Wassers“. 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. 
 

202 Müllabfuhr durch das Abfallwirtschaftszentrum - Elfershausen 
Aufgrund der Parksituation „Am Rosenhügel“ und in der „Ziegeleistraße“ ab Hausnum-
mer 14 wurde durch das AWZ Wirmsthal erneut gemeldet, dass es der Müllabfuhr 
nicht möglich ist, ohne Behinderung den Müll zu entsorgen. Um sicherzustellen, dass 
die Müllabfuhr ohne Schwierigkeiten erfolgen kann, bitten wir die Anlieger darum, bei 
ihrem Parkverhalten Rücksicht zu nehmen. 
 

203 Wichtige Mitteilung zur Wasserleitung im Markt 
Aus gegebenem Anlass weißen wir ausdrücklich darauf hin, dass der Grundstückswas-
serhausanschluss in gemeindlichem Besitz ist. Gemäß unserer Satzung zur Wasserver-
sorgung ist es dem Grundstückseigentümer untersagt jegliche Einwirkungen auf den 
Grundstücksanschluss vorzunehmen oder durch Dritte vornehmen zu lassen. 
Das Auf- und Zudrehen von Schiebern darf ausschließlich durch den Markt Elfershau-
sen ausgeführt werden. 
 

204 Fundanzeige 
1 Damen Trekking-Fahrrad der Marke Pegasus (rot-metallic), in Elfershausen 
1 Schlüssel am Schlüsselring, in Engenthal 
1 Paar Fahrradbeinlinge/-stulpen, Trimburg 
Der Eigentümer meldet sich bitte im Rathaus Elfershausen, Tel. 09704/9110-0. 
 

205 Urlaub Praxis Olivia Linke, Elfershausen 
Vom 30.10. – einschl. 03.11.2023 ist die Praxis Olivia Linke, Elfershausen, wegen               
Urlaub geschlossen.  
 

206 Christbäume gesucht 
Der Markt Elfershausen benötigt für Weihnachten wieder große Christbäume, die in 
der Gemeinde aufgestellt werden sollen. Bürger, die einen Baum zur Verfügung stellen 
möchten werden gebeten, sich mit der Gemeinde unter Tel. 09704/9110-0 in Verbin-
dung zu setzen. 
 

http://www.elfershausen.de/

